
Общество с ограниченной ответственностью
«Управа»

П Р И К А З

« / У  » 2019 г. № / У / Х

ПРИКАЗ
«об организации сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп»

В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, в соответствии 
с Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491, 
Постановлением Главы муниципального образования городской округ "Охинский" от 
16.06.2011 N 368 об утверждении порядка организации сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования городской округ 
"Охинский",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01 января 2020 года организовать место для накопления и накопление 

отработанных ртутьсодержащих ламп от физических лиц (собственников жилых 
помещений) по обслуживаемым многоквартирным домам, а также их передачу в 
специализированные организации.

2. Разработать Инструкцию по организации сбора отработанных ртутьсодержащих 

ламп.

3. Провести работу по заключению со специализированной организацией договора на 
транспортировку и утилизацию ртутьсодержащих ламп.

4. Организовать ведение журнала учета образования и движения отработанных 
ртутьсодержащих ламп.

5. Возложить обязанности по обеспечению контроля, на начальника комплексной 

бригады -  Мальцева Артема Валентиновича.

6. Делопроизводителю ознакомить в трехдневный срок с настоящим приказом 

уполномоченных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Петрова Е.Е.


